
  

UCHWAŁA NR 686/LXXVIII/23 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania nazw rondom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ul. Jaworowej i ulicy stanowiącej drogę powiatową 

o numerze 2119 B, łączącą DK 61 (ul. Wojska Polskiego) z DW 645 (ul. Nowogrodzka), stanowiącemu 

własność Miasta Łomża, stan prawny ujawniony w księdze wieczystej nr LM1L/00016722/2, prowadzonej 

przez VI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łomży, nadać nazwę ppłk. Wacława Nestorowicza 

ps. „Kalina”. 

2. Rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ul. Chmielnej i ul. Zawadzkiej, stanowiącemu własność 

Miasta Łomża na prawach powiatu, stan prawny ujawniony w księdze wieczystej nr LM1L/00035306/9, 

prowadzonej przez VI Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Łomży, nadać nazwę  

ppłk. Władysława Żwańskiego ps. „Błękit”. 

3. Lokalizację ronda, o którym mowa w ust. 1, przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Lokalizację ronda, o którym mowa w ust. 2, przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 6239



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 686/LXXVIII/23 

Rady Miejskiej Łomży  

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Mapa z położeniem ronda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6239



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 686/LXXVIII/23 

Rady Miejskiej Łomży  

z dnia 29 listopada 2023 r.  

Mapa z położeniem ronda 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6239



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr 686/LXXVIII/23 Rady Miejskiej Łomzy z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości Rady 

Gminy. Wniosek o uhonorowanie ppłk. Wacława Nestorowicza ps. „Kalina” i ppłk. Władysława Żwańskiego 

ps. „Błękit” złożył do Prezydenta Miasta Łomża prezes Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręgu 

Łomża. Instytut Pamięci Narodowej Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu pismem BUW 

Bi-913-32(2)/21 w odpowiedzi na wniosek Prezydenta Miasta Łomża o wyrażenie opinii, stwierdził,  

że biografie przedłożonych postaci historycznych były przedmiotem badań instytutu i w pełni zasługują  

na uhonorowanie, poprzez nazwanie ich nazwiskami ulicy bądź ronda. Mając na uwadze tradycje Rady 

Miejskiej Łomży upamiętniania lokalnych bohaterów walczących za ojczyznę poprzez nadawanie ich 

nazwiskami nazw rond położonych na terenie miasta Łomża m. in. rondo ppłk. Stanisława Żochowskiego 

położone na skrzyżowaniu ulic Meblowej i Narodowych Sił Zbrojnych, rondo mjr. Jana Tabortowskiego  

ps. „Bruzda” położone na skrzyżowaniu Alei Józefa Piłsudskiego i ulicy Spokojnej, czy rondo  

por. Kazimierza Żebrowskiego ps. „Bąk” położone na skrzyżowaniu ul. Towarowej i Alei Józefa Piłsudskiego, 

postanowiono nadać nazwę ppłk. Wacława Nestorowicza ps. „Kalina” rondu zlokalizowanemu  

na skrzyżowaniu ul. Jaworowej i ulicy stanowiącej drogę powiatową o numerze 2119 B, łączącą DK 61 

(ul. Wojska Polskiego) z DW 645 (ul. Nowogrodzka) oraz nazwę ppłk. Władysława Żwańskiego ps. „Błękit” 

rondu zlokalizowanemu na skrzyżowaniu ul. Chmielnej i ul. Zawadzkiej. Powyższe rozwiązanie, pozwala 

na upamiętnienie osób w sposób godny, poprzez wprowadzenie ich postaci do przestrzeni publicznej, przy tym 

nie wprowadzając zamieszania przy nadawaniu nowych numerów porządkowych budynków, co mogłoby 

nastąpić w przypadku nazwania ulicy. Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6239


		2023-12-06T13:38:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




